
    

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                        

27.03.2023                                                                                  № 211 

      

 
О запрете выхода и выезда на лед 

водохранилища на реке Гусь на 

территории муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области 

 

 

В соответствии с  Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора 

Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах во Владимирской области», в целях 

обеспечения безопасности людей на водных объектах и на основании Устава 

муниципального  образования город Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить выход и выезд на лед водохранилища на реке Гусь на 

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области в весенний период с 27 марта до окончания таяния льда. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

организовать разъяснительную работу по предотвращению несчастных случаев на 

водохранилище на реке Гусь на территории муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области.  

3. Рекомендовать Гусь-Хрустальному отделу производства по делам об 

административных правонарушениях Инспекции государственного 

административно-технического надзора Владимирской области выявлять и 

привлекать к ответственности в соответствии со ст. 12.2 закона Владимирской 

области от 14.03.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во 

Владимирской области» нарушителей на водохранилище на реке Гусь на 

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 



5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя главы администрации по строительству и развитию 

инфраструктуры. 

  

 

Глава города                         А.Н.Соколов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


